Приложение 2
                                                                                                    к аукционной документации
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
(аукцион)

г. Майкоп                                                                                             _______________2015г.

     Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»,  именуемый в дальнейшем «Комитет» в лице Заместителя Главы Администрации руководителя Комитета Науменко Ю.С., действующей на основании Положения о Комитете, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается в  связи с проведением Комитетом  _______                  2015г. аукциона по продаже объектов недвижимости – нежилое помещение, общей площадью 163,8 кв.м., номера на поэтажном плане: 11, 11а, 11г, 11в, 11д, 11е. Этаж:1. Литер: Часть А, с кадастровым номером: 01-01-01/01/007/2009-161, расположенное по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Пролетарская, 336.
Согласно настоящему договору начальная цена нежилого помещения, общей площадью 163,8 кв.м., номера на поэтажном плане: 11, 11а, 11г, 11в, 11д, 11е. Этаж:1. Литер: Часть А, с кадастровым номером: 01-01-01/01/007/2009-161 составляет 8000000 (восемь миллионов) рублей. Задаткодатель для участия в аукционе по продаже нежилых помещений уплачивает Комитету (Задаткополучателю) задаток в размере 10% начальной цены объекта недвижимости, который составляет 800000 (восемьсот тысяч) рублей. Сумма задатка – 800000 (восемьсот тысяч) рублей.

1.2. При признании Задаткодателя победителем аукциона внесенный им задаток Комитет засчитывает в счет оплаты приобретаемых нежилых помещений.

2. Порядок и сроки внесения задатка

2.1. Задаткодатель уплачивает задаток в сумме, установленной п.1.1. настоящего договора, путем безналичного перечисления суммы задатка на Расчетный счет: УФК по Республике Адыгея л/с 40302760731 (Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп» л/с 05763001850) Отделение-НБ Республика Адыгея г. Майкоп,  р/счет 40302810700003000031, БИК 047908001, ИНН 0105001072, КПП 010501001, ОКТМО 79701000001.

Задаткодатель уплачивает задаток до подачи заявки на участие в аукционе в течение срока, установленного в информационном сообщении о проведении аукциона (с                        по                        ) для подачи заявок. При этом Задаткодатель обеспечивает уплату задатка с таким расчетом, чтобы задаток поступил на счет Комитета не позднее чем за 3 дня до даты рассмотрения заявок.

2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Комитета, является выписка со счета Комитета.

3. Порядок возврата задатка

3.1. До признания Задаткодателя участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва заявки до даты окончания приема заявок поступивший от Задаткодателя задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отказе заявки. В случае отзыва  Задаткодателем заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.2. В случае, если Задаткодатель не допущен к участию в аукционе по основаниям, установленным ФЗ «О приватизации государственного  муниципального имущества» (ст. 18 ФЗ), но при этом уже внес задаток в установленном порядке на счет Комитета, Комитет возвращает Задаткодателю сумму задатка в течение 5-ти дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

3.3. В случае уклонения либо отказа Задаткодателя, победившего на аукционе, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение договора.

3.4. В случае, если Задаткодатель не признан победителем аукциона, Комитет возвращает ему задаток в течение 5 -ти дней с даты  подведения итогов аукциона.

3.5. В случае неявки Задаткодателя на аукцион по неуважительным причинам задаток ему не возвращается.

3.6. Возврат внесенного задатка в установленных настоящим договором случаях производится Комитетом при наличии всех платежных реквизитов Задаткодателя, необходимых  для перечисления ему возвращаемых сумм. Задаткодатель определяет, что сумма задатка, подлежащая возврату ему  в установленных случаях, должна быть перечислена Комитетом на:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Заключительные положения

4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств по договору.

4.2 За неисполнение обязательств по договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненные этим убытки.

4.3 Споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор передается на разрешение в судебном порядке.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой стороны.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Задаткополучатель:                                                            Задаткодатель:
Комитет по управлению имуществом                                            ФИО, адрес, ИНН
МО «Город Майкоп»

г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

Зам. Главы Администрации,
руководитель Комитета

 ____________________Ю.С. Науменко                                         ___________________